Volumus autem ut præsentium litterarum nostrarum exemplaribus,
etiam in ipsis Pontificalibus impressis, vel manu alicujus Notarii
publici subscriptis, et sigillo alicujus personæ in dignitate Ecclesias
tica constitutae munitis, eadem prorsus fides abhibeatur, quæ ipsis
præsentibus adhiberetur, si essent exhibita: vel ostensæ.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, snb annulo Piscatoris, die
xvij. Junii MDCXLIV. Pontificatus nostri anno vigesimo primo.

M. A. Haraldus.

Quoniam autem Nos'pro aterna charitate vehementer cupientes ,
ut Christi fidelibus in articu o mortis constitutis, quoad fieri posset,
universis Apostolica Benedictio nostro nomine impertirelur , et
Plenaria- 'omnium peccatorum suorum Indulgentia elargiretur ,
per alias nostras sub plumbo litteras anno Incarnationis Dominica:
MDCCXLVII. Nonis Aprilis Pontificatus Nostri anno septimo datas
omnibus Ecclesiarum Antistitibus hujusmodi facultatem sub certis
modo et forma expressam tribuimus, atque insimul formulam Bene
dictionis et Indulgentiæ hujusmodi dandæ præscripsimus, quemad
modum Encyclicam etiam nostram Epistolam die xxx, mensis Martii
anno MDCCXLIV, ad dilectos lilios Generales Ordinum Regularium,
quibus a Sancta Sede indulta vel indulgenda erat facultas Pontiliciam
Benedictionem effundi super papulum statis diebus , scripseramns
super modo et ritu , quibus prædicta Benedictio danda est.

Præterea ad nonnullas lites et controversias exortas et medio
tollendas itidem per alias nostras in simili forma Brevis litteras confir
maveramus leges et instituta Cæremonialia jussu nostro edita pro Pro
vinciarum Præsidibus, Gubernatoribus, Prælatis, et Apostolicis Vice
legatis, quæ sunt tenetis sequentis.

Omillilur Bulla Benedicti XIV . incip. Quod Apostolus, de
Carmaniali disserens.

Insuper famulam itidem Benedictionis, et Traditionis Pallii ac
jurisjurandi a Procuratoribus absentium Archiepiscoporum, ante
quam a dilecto Filio nostro S. R. E. Cardinali Diacono idem Pallium
accipiant , ipsorum Archiepiscoporum nomine præstandi per nostram
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Constitutionem die xij. mensis Augusti anno MDCCXLVIII , sub
plumbo expeditam statuimus.

Porro accedit ad hæc methodus quoque Scbolæ Sacrorum Bituum
in Gregoriano CollegioRomano hujus almæ urbis nostræ Nobis a ro

bantibus institutæ non sine uberi dper hoc tempus in Sacris nutibusaddicendis profectu, aliarumque a inslar ejusdem Scbolæ, alibi jam
erectarum, vel erigendarum : quæ methodus multis in libris, et præ
cipue in decimo o erum nostrorum volumine Romanæ editionis re
peritur inserta , p urimumque a Nobis commendatur, eamque plu
rimum studiosisSacrorum Bituum prodesse compertum est.

Ea propter eum Nobis a quamplurimis supplicatum fuerit, ut typis
iterum reimprimendi. Rituale Romanum, CæremonialeEpiscoporum
et Poutilicale Romanum hujusmodi , et non solum in iisdem anledicta
omnia a Nobis statuta addendi, verum etiam nostrojussu in lucem
emittendi, licentiam de Apostolicabenignitate et auctoritate concedere
et indulgere dignaremur: Nos itaque probe scientes, et experientia
edocti quantum prosit, ut in uno volumine simul collecta ad manus
sint ea omnia , quæ sparsim ac divisim impressa inveniuntur, et con
siderantes quantam hujusmodi collectio utilitatem memoratæ Schola:
Liturgicæ in Coll 'o Societatis Jesu ejusdem almæ Urbis nostræ a
Nobis institutae, aliisque ubique locorum erectis afferre possit , Apos
tolica auctoritate tenore præsentium communibus tot insignium Viro
rum ac Præsulum votis , et supplicationibus benigne annuentes,
facultatem tribuimus et impartimur, ut Rituale Romanum , Cæremo
niale Episcoporum, ac Pontilicale Romanum sub iisdem modo et
forma, quibus de præsenti impressa reperiuntur, et usui sunt, una
simul cum omnibus et singulis, quæ , ut superius relatum est. a Nobis
præscripta, ordinata , et publici etiam juris facta sunt, necnon cum
sæpe dicta methodo Scbolæ Sacrorum [lituum in 0 eribus nostris
jam editis inserta jussu nostro, non obstantibus qui uscumque in
contrarium facientibus, typis reimprimantur, et in lucem emit
tantur.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub annulo Pisca
toris, die xxv. Martii anno MDCCLII, Pontificatus nostri anno
duodecimo.

Oajetanus Agitatus.

32' 

PONTIFICALIS
PARS PRIMA.

DE CONFIRMANDIS.

Ponti/eæ infantes, pueros, cel alios sacri bap
tismatis unda perfusos, confirmare oolens,paratus .
supra rochetum, vel, si sit Regularis, supra su
perpelliceum, amictu, stola, pluoiali albi coloris,.
et mitra, accedit ad faldistorium ante medium
altaris, aut in alio convenienti loeo sibi para
tum; et in eo sedens, renibus altari, et facie po
pulo versis, baculum Pastoralem in sinistra te
nens, populum coram se stantem admonet, quod
nullus alius, nisi solus Episcopus, Con/irmationis
ordinarius minister est.

Nullus confirmatus debetreconfrmari.
Nullus, qui non sit confirmatus, potest esse in

confirmatione patrinus, nec pater, aut mater,
maritus, aut uaor.

Nullus excommunicatus, interdictus, cel gra
vioribus facinoribus alligatus, aut christianae )ï
dei rudimentis non edoctus, ingerat se ad perci
piendum hoc Sacramentum, vel ad tenendum
confirmandum.

Adulti deberentprius peccata conFteri, etpostea
confirmari; vel saltem de mortalibus, si in ea in
ciderint, conterantur.